
UCHWAŁA Nr XXXIX/243/2009
RADY MIEJSKIEJ W ITNICY

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w  sprawie  uchylenia  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta 
i Gminy Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr  42  poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę  Nr XX/158/2000 r. Rady Miasta i Gminy Witnica z dnia 
28 grudnia  2000  r.  w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy 
Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska



                                                 Uzasad
nienie: 
      Uchwałą Nr XX/158/2000 r. z dnia  28 grudnia 2000 r. Rada Miasta i Gminy Witnica 
powołała Pełnomocnika Burmistrza Miasta i Gminy Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych. 
Uchwała ta funkcjonowała w obrocie prawnym Gminy Witnica od dnia podjęcia, tj. od 28 
grudnia 2000 r. do chwili jej uchylenia uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXVII/238/2009 z dnia 
23  kwietnia  2009  r.  w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy 
Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),  rozstrzygnięciem nadzorczym 
NK.II.AMel.0911-4-30/09  z  dnia  3  czerwca  2009  r.,  Wojewoda  Lubuski  stwierdził 
nieważność  uchwały  Nr  XXXVII/238/2009  z  dnia  23  kwietnia  2009  r.  w  sprawie 
ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Witnica  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych.  Unieważnienie  uchwały  organ  nadzorczy  uzasadniał  tym,  że  Rada 
Miejska  przekroczyła  swoje  kompetencje,  gdyż  z  przepisu  art.  18  ustawy o  samorządzie 
gminnym, określającego zadania organu stanowiącego gminy, nie wynika aby do kompetencji 
rady należało powołanie i odwołanie Pełnomocnika Burmistrza ds. Osób Niepełnosprawnych. 
Tym samym powołanie Pełnomocnika Burmistrza ds. Osób Niepełnosprawnych  należy do 
kompetencji Burmistrza i powinno nastąpić w formie zarządzenia Burmistrza.

Następstwem  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Nr  XXXVII/238/2009  z  dnia  23 
kwietnia  2009  r.  jest  utrzymanie  w  mocy  wcześniejszej  uchwały  w  sprawie  powołania 
Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Witnica  ds.  Osób  Niepełnosprawnych,  która 
została podjęta w dniu 28 grudnia 2000 r.  

Analizując interpretację art. 18 u. o s. g., którą organ nadzoru przedstawił w swoim 
rozstrzygnięciu uznać należy, że wcześniejsza (z 28 grudnia 2000 r.) uchwała Rady Miasta 
i Gminy Witnica w sprawie powołania Pełnomocnika Burmistrza Miasta i Gminy Witnica ds. 
Osób Niepełnosprawnych, również podjęta została z naruszeniem przepisu art. 18 u. o s. g. 
i z tego powodu powinna zostać uchylona przez Radę Miejską. W przypadku pozostawienia 
tej uchwały w obrocie prawnym, może dojść do sytuacji, w której organ nadzoru, działając 
w trybie  art.  93  u.  o  s.  g.  zaskarży  przedmiotową  uchwałę  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w celu jej uchylenia przez sąd. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest uchylenie uchwały Nr XX/158/2000 r. z 
dnia 28 grudnia 2000 r.   i uregulowanie rozstrzygnięć w niej zawartych w formie zarządzenia 
Burmistrza Miasta i Gminy Witnica. 


